e Instituto Acao Cidadao

Azfao . Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S0 Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
idadao CNPJ N° 05.429.595/0001-19
Boiuva - 5P Utilidade Pablica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricio Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

Boituva, SP, 04 de maio de 2023
Oficio n® 013/2023 - IAC
A/C do Sr. Jacson Gomes dos Santos
Ref. Chamamento Publico n° 10;2021 - Termo de Colaboragao 13/2022 - 1°
Aditamento-2023 " oa
Anexos: Demonstrativo de Despesas de abril/23 com cépias das notas fiscais;
Notas Fiscais originais do més de abril/23;
Holerite de pagamento de funcionarios abrié/23;
Extratos bancarios abril/23;
Relatério de atividades abril/23;
Relacéo de alunos abril/23;
GFIP abril/23 e Certificado de Regularidade do FGTS — CRF.
Encaminho a Vossa Senhoria a prestacdo de contas original e copia do més de
abril/23.
Sem mais para o momento, colocando-nos a disposicdo para dirimir dividas que

eventualmente surjam.

Atenciosamente,

Claudinei Ferreira Soares
Diretor de Projetos
RG 17.636.827-9 SSP/SP

“A visio sem acdio nfio passa de um sonho. A a¢fio sem visfio € sd um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o
mundo.”  Joel A. Barker www_acaocidadao.org
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02/05/2023 11:40:20
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1648-7
Conta corrente 124476-0INSTITUTO ACAQ CIDADAD
Periodo do extrato 04 /2023

Langamentos
28/03/2023 000G 00000 000 Saldo Anterior 16,49 C
05/04/2023 1649 95015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.124.475 3.852,00C 3.86845C
05/04 18:32 INSTITUTO ACAO CIDADAO
06/04/2023 1848 99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.130.634 20.83333C
06/04 12:07 PREFEITURADEB-FDE A
06/04/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 40.603 615,000
06/04 05:36 Elisangela Rodrigues de O}
06/04/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 40604 1.546,00D
06/04 05:36 Daniela Oliveira Arantes T
08/04/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada  164.900.000.052.430
03/04 DAVI MAURICIO SILVA BELLO
06/04/2023 0060 13105 470 Transferéncia Agendada  164.900.000.053.234 )0 D 20.849,82C
03/04 NOEMI LACERDA DE JESUS
10/04/2023 1649 99015 470 Transferéncia enviada 551.649.000.124.475 3.
10/04 18:40 INSTITUTO ACAQO CIDADAD
10/04/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 871.001.200.077.015
Tar. agrupadas - ocorrencia 06/04/2023
18/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.501 500,00 D
19/04 11:42 SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15
16/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41902 173,30D
19/04 17:32 MARISA ELENA MAZULQUIM SAV
19/04/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 871.091.200.082.332 16.301,78 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 19/04/2023
24/04/2023 Q000 13105 144 Pix - Agendamento 42402 228278D
24/04 05:30 CELSO TEIXEIRA
24/04/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 42403 2.82872D
24/04 (05:30 Chandley Muller Souza Sant
24/04/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 42404 3.44366D
24104 05:30 CLAUDINE! FERREIRA SOARES
24/04/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 42405 3.074,70D
24/04 05:30 EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO
24/04/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada  164.900.000.114.332 275124 D
16/04 MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI
24/04/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 821.141.200.130.833 30,000 1.890,68C
Tar. agrupadas - ocorrencia 24/04/2023
28/04/2023 1649 99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.108.585 100,00 C
28/04 19:59 INSTITUTO ACAQ CIDADAO
28/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.801 229,00 D
28/04 09:15 MARISA ELENA MAZULQUIM SAV
28/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 42802 40983D
28/04 09:15 COMERCIO DE ARTIGOS ESPORT
28/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 42803 1.288,00D 63,75C
28/04 20:01 ADILSON ALVES DE FREITAS
30/04/2023 0000 00000999 SALDO 63,75C




03/05/2023, 09:43 Banco do Brasil

i (334030939472189015
g xtratos westimentos Fundos - Mensal 03/05/2023 09:43:16
Cliente
Agéncia 1649-7
Conta 124476-0 INSTITUTO ACAQ CIDADAC
Més/ano referéncia ABRIL/2023
RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
31/03/2023  SALDO ANTERIOR 20,87 1,788130
28/04/2023  SALDO ATUAL 21,04 1,788130 1,788130

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 20,87
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 0,60
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,17
IMPOSTO DE RENDA {-) 0,00
IOF (-} 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,17
SALDO ATUAL = 21,04

Valor da Cota
31/03/2023 11,674122518

28/04/2023 11,765008327

Rentabilidade

No més 0,7785
No ano 3,5959
Uliimos 12 meses 11,4225

Transacgéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.bi/apf-apj-autoatendimentofindex. htmi?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2FGFi6.bb 1M



Instituto Acao Cidadao

950 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP

CNPJ N°© 05.429.595/0001-19

tqaqao Utifidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrico Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

G il -

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS — Exercicio ABRIL 2023

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSAO: Termo de Colaboragdo
ORGAO BENEFICIARIO: Instituto Acdo Cidadio

ENDERECO: Rua Roberto Toqueton — Jardim S50 Paulo — Boituva/SP

LEl AUTORIZADORA: Chamamento Publico n2 10/2021 — Terceiro Setor /Termo de Colaboragdo n?

13/2022 - 12 Aditamento.

VALOR REPASSADO: RS 20.833,33 (Vinte Mil Oitocentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Trés

Centavos)

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do drgdo beneficiario: Instituto Acdo Cidaddo vem

indicar, na forma abaixo detalhada, a documentacdo comprovadora da aplicagdo dos recursos

recebidos em 06/04/2023 da Prefeitura Municipal de Boituva na importéncia total de 20.833,33 {Vinte

Mil Oitocentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Trés Centavos.

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA
DESPESA

PERIODO DE REALIZACAO

VALOR APLICADO
RS

Recursos Humanos — CLT - MEI

De 01/04/2023 a 30/04/2023

RS 18.233,10

Material para curso e oficina

(equipamentos esportivos, vestuario e De 01/04/2023 3 30/04/2023 RS 2.600,23
uniforme)
Tarifas Bancarias De 01/04/2023 4 30/04/2023 RS 52,74

Total

RS 20.886,07

RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PUBLICOS

Sobra recurso pablico més anterior (margo/23) (A) 0
RECURSO PUBLICO REPASSADO EM 06/04/2023 (B) RS 20.833,33
RENDIMENTO APLICACAO FINANCEIRA abril /2023 (C) R$ 0,17
Recurso abril/2023 (A+B+C) RS 20.833,50

Prestacio de contas més: abril/2023 - Chamamento Pablico n® 10/2021 ~ 1° Aditamento - Termo de Colaboragéo 13/2022 - Fl. 1/3
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Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Roberto Togueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP

CNPJ NO 05.429.595/0001-19

Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigio Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@®hotmail.com site: www.acaocidadao.org
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RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PROPRIOS

Sobra RECURSO PROPRIO APLICADO més de margo/2023 (D) RS 37,36

RECURSO PROPRIO APLICADO no més de abril/2023 (E) RS 100,00

TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS (tarifas bancarias) (F) -R$ 52,74
Sobra de recursos proprios (D+E-F) RS 84,62

TOTAL RECURSO PUBLICO (G) RS 20.833,50

TOTAL RECURSO PUBLICO APLICADO (H) -RS$ 20.833,33

Sobra de recursos préprios (D+E-F) RS 84,62

RECURSOS - Saldo CC + Aplicacdo (G-H+D+E+F) para aplicagdo posterior RS 84,79
Saldo 31/04/2023 RS 84,79

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

Prestagdo de Contas — MARCO/2023

Relacdio de despesas custeadas com o auxifio financeiro concedido & proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estdo
em conformidade com as despesas listadas na Plano de Trabalho aprovado.

DATA DO ESPECIFICACKO CREDOR Ne DE DOC VALOR RS
DOC. DO DOC. FISCAL PAGAMENTO

06/04/23 Holerite normal Davi Mauricio da Silva Bello CLT/Aprendiz RS 846,00
06/04/23 Holerite normal Noemi Lacerda de Jesus CLT/Aprendiz RS 845,00
06/04/23 Holerite normal Elisdngela Rodrigues Medeiros CLT RS 615,00
06/04/23 Holerite normal Daniela Oliveira Arantes Teles CLT/Aprendiz RS 1.546,00
Sub total | RS 3.852,00
24/04/23 NF 012 Celso Teixeira RH —~ MEI RS 2.282,78
24/04/23 NF 015 Claudinei Ferreira Soares RH - MEI RS 3.443,68
24/04/23 NF 086 Mayara Siqueira de Oliveira RH — MEI RS 2.751,24
24/04/23 NF 073 Edson Savariego Carcanhoto Jr RH — MEI RS 3.074,70
24/04/23 NF 058 Chandley Muller Souza Santana RH - MEI RS 2.828,72
Sub total | RS 14.381,10
18/04/23 NF 0072 Simone Cristina Ribeiro Bandeirinhas Unif R$ 500,00
19/04/23 NF 2958 Maria Helena Mazulquim Savassa Material Escritério R$ 173,30
27/04/23 NF 2968 Maria Helena Mazulguim Savassa Material Escritério RS 229,00
28/04/23 NF 1509 D.F Campos Bordados LTDA Bonés / Bombetas RS 1.288,00
26/04/23 NF 796 Cancian Com Artigos Esportivos Bolas 409,93
Sub total RS 2.190,30
Total | RS 20.833,35

Prestagao de contas més: abril/2023 - Chamamento Pablico n® 10/2021 — 1° Aditamento - Termo de Colaboracdo 13/2022 - F1. 2/3




04/05/23, 13:15 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
de FGTS - CRF

Inscricdo:  05.429.595/0001-19

Razdo
. INSTIT AO CI
e G UTO ACAQ CIDADAD
Enderego: - RUA ROBERTO TOQUETON 100 - / JARDIM SAQ PAULO / BOITUVA / SP/

18557-186

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:30/04/2023 a 29/05/2023

Certificacdo Nimero: 2023043000532411757740

Informacao obtida em 04/05/2023 13:14:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

NimerodaNota  Data do Servigo
00000086 24i04/2023
Data e Hora de Emisséo
24/04/2023 09:42:13
Codigo de Verificagio
PJMVKC-000086/2023

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 24.204.940/0001-60 Inscrigdo Municipal: 612850
Nome/Razao Social: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833

Endersgo: RUA ROBERTO TOQUETON 171, - JD PLANALTO - CEP: 18557186
E-mail FER.CLIVEIRAT9@HOTMAIL.COM

Telefone: () 1589680-2950 Celular: ()

Inscricdo Estadual:

Municipio: BOITUVA Ur. sp
TOMADOR DE SERVICOS
ica icipaf: i dual:

CNPJICPF: 05.429.595/0001-19 Ll st Eatadent
Nome/Razéo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio: BOITUVA UF:SP

DESCRICAQ DO SERVIGO
Referente a prestaggio se servigo més Abril/2023.
Page com recurso pdblico municipal do Chamarnento Publico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboraggio n® 13/2022.
ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI BAGD COM RECURSO MUNICIPAL
Chamamento Plblico n®, 102071 « Taroir Sater
Termo de Colaboragao n®, 15727
B /4 1 051 2.2
% \
VALOR TOTAL DANOTA=R$ 2.751,24 | VALOR LIQUIDOD = R$ 2.751,24

Cadige do Servigo: 08.03

Instrucdo, treinamento, orientagc pedagdgica e educacional, avaliagBo de conhecimentos de qualquer natureza.
Base de Calculo (R$): Aliguota (%) 1SS (R§):
IR (RS): INSE (R3). COFINS {R8): CSLL (RS): P15, (R8):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps://fboituva.drtec.com.brfaidenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o ragime de tributago ™ MET ~ SIMEI"
Local da Prestaggo = BOITUVA / §P - 1SS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos) de: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833
Os senvicos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos N° 00000086 - Série ELETRONICA
Condicdes de Pagamento:

Data de Recebimenito: / / Assinatura:

PAnina- 1 da 1




https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.9.5#/template/~2F consuitas~2F869-1.bb

&

Banco do Brasil

(G3320413231216451
04/05/2023 13:40:05

84/@5/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 13:40:85
164901649 2803

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAQ CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-9
DATA DA TRANSFERENCIA 24/84/2023
NR. DOCUMENTO 164.960.000.114.332
VALOR TOTAL 2.751,24

*%x%k*%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 114.332-8
NR. DOCUMENTO 164.900.000,124,476

=== = S === =

NR.AUTENTICACAQ 7.2AB.CA9.@32.0A1.BB2

Transagado efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGQ.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nimero da Nota  Dats do Servigo
60000058 24104/2023

Data e Hora de Emissao
24104/2023 10:14:55

Cédigo de Verificagio
NFCHP G-000058/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 28.641.492/0001-13 Inscricio Municipal: 014202

Nome/Razio Social: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686

Enderego:R., SIMONETTO BIAGIONI 599, - PQ RES ESPLANADA - CEP: 18557656
E-mail:

Telefone: (15) 3363-8640 Celutar: ()

Municipio:BOITUVA

Inscricao Esfadual:

UF: §P

TOMADOR DE SERVICOS

. g
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 InecrizieMricipat A 0-1a 4.y

Neme/Razzo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAC

Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio: BOITUVA

Insc.Estadual:

Telefone:
UF: 8P

DESCRIGAO DO SERVIGO

Referente a prestagdo de servige no més de abril/2023,
Pago com recurso publico municipal do Chamamento Publico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do termo de colaboragdo n®13/2022

ESTEDOCUMERTOFSCL P s it 0 Do L,
Chamamento Pdbiicon’, 1012021 - ferceir
Termo de Colaboraggo n”, 13/2022
Boiwe; /) (5122

i

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.828,72 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.828,72

Cadigo do Servigo: 08.03
Instrugo, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliag8o de conhecimentos de qualquer natureza,

Bage de Calculo (RS): Aliquota {(%): 1SS (RS):

TR (RB) INSS. (RS): COFING (RS) CSLL ()

ipJ.& R

OUTRAS INFORMACOES

A autenticidade desta NF-e deve ser corfirmada no site hitps:/boituva 4riec.com.briautenticidade.aspx
Confribuinte enquadrada sob o regime de tributagao " MEL - SIMEI"
Local da Prestacgo = BOITUVA | SP - 185 Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000058 - Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: r Assinatura:

Pagina: 1de 1




Banco do Brasil

G3320413231216451
04/05/2023 13:28:44

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/05/2023 - AUTOATENDIMENTQ - 13.28.44

1649701649 2004
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-2

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00PB0060202304241500020206083AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/6601-19
VALOR: 2.828,72
DATA: 24/04/2023 - @5:32:24

PAGO PARA: Chandley M S Santana
CPF;: *** _BB3,368-**
CHAVE PIX: +5515988441@46
INSTITULCAO: 31872495 BCO C6 S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: ©000P0OeeRe0e41444183
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$ 19,00.

DOCUMENTO: ©424e3
AUTENTICACAO SISBB:
Central de Atendimento BB

4004 @oel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

2862 729 5678

Reclamacoes naoc solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nimero da Nota  Data do Servigo
00000015 24/04/2023

Data & Hora de Emissdo
24/04/2023 11:14:54

Codiga de Verificagiio
YCIQTS-000015/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 45.196.885/0001-84 Inscrigéo Municipal: 018781

Nome/Razio Social: CLAUDINE|I FERREIRA SOARES 07896251809

Enderego:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SA0 PAULO - CEP: 18557186
E-mail: CLAUDINEIFSOARES@GMAIL.COM

Telefone: {(15) 97086251 Celuar:

Municipio: BOITUVA

Inscrigao Estadual:
17636827

UF. 8P

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJICPF: 05.420.595/0001-19 Irsrigéo Muricipak: 105343

Nome/Raz#io Social INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557188
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio:BOITUVA

Insc.Estadual:

Telefone:
UF: SP

DESCRICAO DO SERVIGO

Diregfio e Coordenagdo de Projetos. Referente, servigos prestados no més de abril de 2023,
Pago com recurso plblico municipal do Chamamento Piblico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboragao n® 13/2022.

e
=

ESTE DOCUMENTO RISCAL # fase oy 70Rio v
Chamamento Pablico n°, 1612021 « Tercena slor
Termo de Colaboragdo n'. 13/2022

Boiwan/¢ | 051 22

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.443,66 F VALOR LIQUIDO = R$ 3.443,66

Cédigo de Servigo: 08.03
Instrugo, treinamento, orientagio pedagodgica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Calculo (RS): Aliguota {%): 1S (R$):

IR, (RS): INS.S, (RS): COFINS (R3): CS.LL (RB):

P1S. (R9).

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve sef confirmada no site hitps:/boituva.4rtec.com.br/auterticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tibutagiio ™ MEI - SIMEI™
Local da Prestagio = BOITUVA / SP - IS5 Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi {emos)de: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07896251809

Os servicos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos N° 00000015 - Série ELETRONICA
Condigtes de Pagamenito:

Data de Recebimento: / / Assinatura:

PAnina 1 de 1




& (G3320413231216451
@ i o i 04/05/2023 13:29:18
Emissao de comprovantes - 30 nive}

ERPRESA
SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.29.03
1649701649 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

I EQ00000002023042415000202061104AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 3.443,66
DATA: 24/04/2023 - 05:32:24

PAGO PARA: C(laudinei F Soares
CPF: **% 0962 518-*%
CHAVE PIX: +5515897086251

INSTITUICAO: 00000000 BCC DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1649 - CONTA: 00000000000000709131
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Egta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor midximeo de R$ 10,00.

DOCUMENTOC: 042404
AUTENTICACAO SISBB: B.7F2.AB8.DE1.E48.50B

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 72% 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por. JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.



Mimeroda Nota  Data do Servigo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA SONINoYs  24104/304n
Data e Hora de Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 24/04/2023 09:30:50
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe OAPKYP-000073/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

X ; c s Inscrigdo Estadual:
CNPJ/CPF: 13,882.639/0001-50 Inscricdo Municipal: 2012879 219.059.990.118
Nome/Razao Social: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997

Endereco:R. ROBERTO TOQUETON 92, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186

E-mail:

Telefone: (43) Celular: {) 98434-3919

Municipio: BOITUVA UF: SP

TOMADOR DE SERVIGOS

Inscrido Municipal: 005343 Estadua:
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 criggo Municipai frvec Ftiad

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Emai: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOITUVA UF: 8P

DESCRIGCAO DO SERVIGO

Referente a prestagiio de servigo no més de ABRIL/2023. pago com recurso publico municipal do Chamamento publico n® 10/2021- 1° Termo
aditive do Termo de colaboragdo n® 13/2022
ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI BAGQ COM RESURIT HUNILIPAL
Chamamento Piblico n, 4072021 « Terv = utar
Termo de Cciabc’acao e, 136092

Boituva: _{_'[__! g3 | bi

Mew raSoares

’ \

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 3.074,70 | VALOR LIQUIDO = R$ 3.074,70

Cadigo do Servigo: 14.01
Lubrificagéo, limpeza, lustragdo, revisgo, carga e racarga, conserto, restauracdo, blindagem, manutengdo e conservagdo de maquinas, veiculos, aparelhos,
squipamentas, motores, elevadores ou de qualguer objeta {exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ac (CMS).

Base de Galculo {R§}: Aliguota {%): 138 {RS):

IR (R3): IN.S.S. (RS) COFINS (R3)- CSLL (Roy P15, (RS)

OUTRAS INFORMAGCOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hifps:/iboituva 4rtec.com.briautenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagdo " MEI - SIME”
Local da PrestacBo =B OQITUVA / SP - IS8 Devido ac prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000073 - Série ELETRONICA

Condigbes de Pagamerto:

Data de Recebimento: [ Assinatura: .

Padnina: 1 de 1



(G3320413231216451

]
"} L i 04/05/2023 13:29:39
?6 Emisséao de comprovantes - 3o nivel, \
EMPRESA |
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BPRASIL
04/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.29.27
1649701649 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC ACAC CIDADAO
AGENCIA: 1645-7 CONTA: 124 .476-0

IiD: E00000000202304241500020206135AC
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.585/0001-18
VALOR: 3.074,70
DATA: 24/04/2023 - 05:32:24

PAGO PARA: Edsen Savariego Carcanhoto Junioxr 03
CNPJ: 13.882.639/0001-90

CHAVE PIX: 138826320001°90

INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS 5.A. IP
AGENCIA: 0655 - CONTA: 00000000000141766150
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Egta transacdo pcde ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de RS 10,00.

DOCUMENTO: 042405
AUTENTICACAO SISBE: 3.DA6.0BC.1FE.Q08.C47

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tog e Bervicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, S8AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e ocutros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacdo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Ndmero da Nota  Data do Servigo
go000012 24/04/2023

Data e Hora de Emisséo
24/04/2023 10:27:26

Cadigo de Verificagao
EVXKJZ-000012/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/ICPF: 46.619.320/0001-25 inscricdo Municipal: 019212
Nome/Razdo Social: CELSO TEIXEIRA 26959499879

Enderego:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAD PAULO - CEP: 18557186
E-mai CELSOTEIXEIRAISAQUE@GMAIL.COM

Telefone: {15} 8171~1241 Celular:

Municipio:BOITUVA

inscricio Estadual; -

UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

Inscriciio Municipal: 005343
CNPJ/CPF: 05.429,595/0001-10 e

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio:BOITUVA

Insc.Estadual:

Telefone:
UF: 8P

DESCRIGAO DO SERVIGO

Referente a prestag@o de servigo més Abrl/2023.

Pago com recurso publico municipal do Chamamento Piblico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboraggo n® 13/2022.

VALOR TOTAL DA NCTA = R$ 2.282,78 |

VALOR LIQUIDO = R$ 2.282,78

Codige do Servico: 07.01
Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congéneres.

Base de Céleulo (R$): Aliquots (%): 15S (R$):

TR (R8): INSS. (RE): CGFING (RS): CSLL (Re):

- - -

P1S. (RSY

OUTRAS INFORMAGOES

A autenficidade desta NF-e deve ser canfirmada no site htips://boituva 4rtec.com.briautenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tibutagdo " MEL - SIME™
Local da Prestacio =BOITUVA 7 SP - 188 Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: CELSO TEIXEIRA 26953499873

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000012 -Série ELETRONICA
Condiges de Pagamento:

Data de Recebimento: / / Assinatura:

Panina 1 de 1




Banco do Brasil

(G3320413231216451
04/05/2023 13:28:13

&
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
B4/65/2823 - AUTOATENDIMENTO - 13.28.13
1649701649 2881

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-9

SOBRE A TRANSACAQ

............ e L L L L

ID: EQ2e08008202304241500020206046AG6
CNPJ DG PAGADOR: 5.429.595/0801-19
VALOR: 2.282,78
DATA: 24/04/2023 - 85:32:24

PAGD PARA: Celso Teixeira
CPF: #%% 594, ,998-%%
CHAVE PIX: 26959499875
INSTITUICAQ: 28366365 CATXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000008942567892
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,

com valor maximo de R$ 16,00.

DOCUMENTO: 042402
AUTENTICACAOQ SISBB: 4.3B9.E02.65C.08D6. 2”4

Central de Atendimentc BB
48684 9001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

68@0 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

8868 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, S5AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0866 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm |?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F868-1.bb
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Nimeroda Nota  Dala do Senvige

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000072  18/04/2023
Data e Hora de Emissdo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 1810412023 16:57:12

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe W lrbnps o

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 41.894.442/0001-06

Inserigiio Municipal: 017777

Celutar ()

Nome/Razzo Social: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824
Endereco:R. DR FERNANDO COSTA 54, - CENTRO - CEP: 18550033
E-mail: SIMONYPERSONALIZE@GMAIL.COM
Telefone: (15} 99720-5432
Municipio: BOITUVA

Inscrigdo Estadual:
219.124.870.118

UF: SP

TOMADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 Inserigao Municipal: 005343

NomefRazdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAC
Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Insc.Estadual:

Telefone: {15}3266-1321

Municipio: BOIT UVA UF:. sP
DESCRICAQ DO SERVIGO

100 bandeirinhas uniformes

Pago com Recurso Municipal do Chamamento Publico

n°10/2021

1° Termo aditivo do Termo de colaboragdo n®13/2022 ESTE DOCUMENTO KISCAL PO bacd: oo v L IPAL

Chamamento Pblica n°, 1012021 + ficairo Selor
Termo de Colaboraggo i, 13/2022
Boitwva: (39 1 OS] 22

VALOR TOTAL DANOTA = R§ 500,00

VALOR LIQUIDO = RS 500,00

Cadigo do Servigo: 14.09

Alfaiataria e costura, quando o material for fomecido pelo usuario final, exceto aviamento,

Base de Céleulo (RE):

Allquota (%):

1SS (RBY.

TR (REY

INS.S. (RS):

COFINS (RS):

C.SLL (R8)

P.LS. (RE):

Condiges de Pagamenta: a vista,

OUTRAS INFORMAGOES

A auterticidade desta NF-e deve ser corfirmada o site hitps:/boituva.4riec.com.brfautenticidade.aspx
Cortribuinte enguadrado sob o regime de tributagio ¥ MEL - SIMEI™
Local da Prestacio =B OITUVA /| 8P - IS8 Devido ao prestador

Data de Recebimento: /

/ Assinatura:

Recebi (emos)de: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064451824
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos N° 00000072 - Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento: a vista.

Pagina: 1 de 1



Banco do Brasit

G3321911368091041
19/04/2023 11:42:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL '
15/e4/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.42.56
1643701649 2eod

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-2

SOBRE A TRANSACAQ

ID: ED0e0080820230419144001739785577
CNP3 DO PAGADOR: 5.429.595/0801-19
VALOR: 508,00
| TARIFA: 4,95
DATA: 19/84/2023 - 11:42:35

DESCRICAD: Pagto NF 872 Nome/Razao Social: S I M
ONECRISTINARIBETIRO 1506449
1824

PAGO PARA: Simone Cristina Ribeiro 15664491824
CNP3J: 41.894.442/0001-06

CHAVE PIX: 41894442600106

INSTITUICAC: 18236128 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 8681 - CONTA: ©00e8000000522755537
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 19/04/2023 - 11:42:36

DOCUMENTO: 841961
AUTENTICACAQ SISBB: 3.2A9.99C.52D.395.D99

Central de Atendimento BB
4964 o001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BG2 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

9888 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0808 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.9.5#/template/~2F consuitas~2F869-1.bb

. — - v—— —




g ——

RECEBEMOS DEMarisa Elena Maz ulquim Savassa 05 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTAFISCAL INDICADA AC LADO

NF-¢
DATA DE RECEBIMENTG | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 2058
‘ SERIE 1

.2 |

HAVE DE ACESSO

i : [ 3523.0467.8927.2900.0180.5500.1000.0029.5811,4404 1088 |
1-saiba oozl Pe RS
Marisa Elena Mazulquim Savassa 5 ;
) ” e N© 2958 Consulta de autenticidade no Portal Nacional da NF-e
raga Santa Cruz, 7. o
www.nfe.fazenda.gov.briportal
| Cantro - CEF: 18.550-000 SERIE 1 | ite da S g po d
Boituva/SP - Telsfone: (15) 3263-2413 | Phgina 1 de 1 ou no site da SEFAZ autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO
Venda 138230592722509
INSCRICAD ESTADUAL | INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO | enps
219.012.015.117 | | 67.892.720/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME / RAZAD SOCTAL | ONPY CPF DATA DA EMISSAO
i Institute Agio Cidadio | 05.420.565/0001-19 10/04/2023
| ENDERECO BAIRRO / DISTRITG o CEP DATA ENTRADA/SAIDA
rua roberto foqueton, 100 | Centro 18.557-186 19/04/2023
MUNICIPIO [ FoNE/FAX i UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Boituva | (15) 3363-4051 5P | 13:22
FATURA it i SR =
| N Fatura Vencimsnta vstor | B il
oot 19/04/2023 173.30 e . |
CALCULO DO IMPOSTO : ¢
BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO 1CMS | BASE DE CALCULG DO ICMS SUBSTITUICAG | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,000 0,00 o 0,00 17330
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | pESconTo | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | | VALOR TOTAL DA NOT:
' 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 173,30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS / ;
NOME / RAZAQ SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO RNTC I PLACA DO VEICULOQ UF J CNP}H/ CPF
| 1-DeatiRem ‘ !
| ENDERECO [ Municipto | UF | INSCRICAO ESTADUAL
i | ! ISENTO.. |
| QuANTIDADE | EspECE [MARCA ~TeEsoBrUTO PRSOLIQUIDO
|3 I‘ Diversas { | 0.000 a.000|
PABDS DO PRODUTG / SERVICOS
COD. PROD. DESCRICAG O PRODUTO / SERVICOS HCM GSOSN | CFOP UN r QTD. ‘ V. UNTT PESCONTO V. TOTAL BCICMS V.ICMS VIt
7897522742722 | Fita de Gefim Gitex 100 Mefros o |as202000 | w2 | sz | n 10000 29800 0,00 29,60 o0 oeol  agol _n!ﬂ
7897849621601 _| Grampo 26/6 Galvanizado Bacchi | 48202000 | 102 | 5102 | Und 4.0000 12,700| 000 5080 0,00 0,00 000, 0 | 000
| 7607256245445 | Cola Bastao 21G Leo e Leo o |aszo2000 | 10z | 5102 | Und 40008 4000 0,00 15,00 000 000 ool o | oo
789 | Durex Largo Adelbras 48X40m Transparents | 39181010 | 02 5102 | und 4.6000 6,500 . boo 26,00 0,00 0,00 B0, 0 | 000
50063 | Sapa P Ercademagdo Unidae o 4sa02000 | 102 | 5102 | und | 200000 950 1650 | 280 ool o | em
7896503805004 | Post It Adelbras 4 Blocos R 48202000 | 102 | 5902 | Und | 3.6000 200 0,60 18,50/ o b0 0,00 gosl o 0,00
| 22003 Roio Fechadp ds Fita de Cetim N* 1 48202000 | 102 | s102 | o 1.0000 16,000 600 16,00, 0,00 0,00 000, 0 | 000
| { ] {
| | L ! |
| ‘ | {
. . { " s 4 )
: £STE DOCUMENTO FISCALFOI BAGD CO# RECURSC HUNCIPAL ! | .
i : 5 ¥ | i i |
i AR ) ey | ] ! i
| Chamanento PAplico . 1012021 » Terceio Selor E | | ;
= ] 3 i
Termo de Colaiorago r, 13/2022
{ i
| o R e V4
Boitwar ()41 QS1. 27
. b
i
|
!
I ! :
| |
|
|
DADOS ADICIONAIS ‘
INFORMACOES COMPLEMENTARES: RESERVAPRO AO FISCO:
Ndlo b informagdes adicionais a0 FISCO,

i - Docomento emitido por ME ou EPP opante pelo SIMPLES NACIONAL Tedal uproximado de tributos federais, estaduais ¢
i municipiis: 29,81 (17,20%)




(G33519172657710211
19/04/2023 17:33:34

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.33.30
1649701649 0004

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADRO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQ000000020230419202934719206681
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 173,30
TARIFA: 1,71
DATA: 19/04/2023 - 17:32:51

DESCRICAQ:Pagto NF n 2.958 - Pago com Recurso Mu
nicipal do Chamamento Publico n 10/202
1 - 1 Termo aditivo do Termo de colabo

racaonl3/2022

PAGO PARA: Marisa Elena Mazulgquim Savassa Me

CNPJ: 67.892.728/0001-90

CHAVE PIX: 67822723000190

INSTITUICAC: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1952 ~ CONTA: 00000000000003858797

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacac enviada em: 19/04/2023 - 17:32:52

DOCUMENTO: 041902
AUTENTICACAO SISBEB: 7.3D0.CBE.47E.5F2.FE6

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidecria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso. por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.




2733 produios. Fonte: IBPT/empresometro.com.br

DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL

ou aptoximadamente: R$ 57,14 de tributos federais, R$ 78,41 de tributos estaduais e R
g?pgeios Chave: {BPT/empresometro.com.br -
DOCUMENTQ EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA

Identificagao do Emitente DANFE i
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E Bttt Assiar i
CONFECCOES CANCIAN LTDA. Not Plecal Dot ‘
RUA CORONEL EUGENIQ MOTTA 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
N° 442 - CENTRO 7 - SAIDA 3523 0455 6027 4200 0189 5500 1000 DOOT 9818 8140 8863
BOITUVA - 5P N 708 ConsuMe a autenticidade no portal nacional da NF-e
FONE: 15 32632580 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/porial ou no site da Sefaz Autorizadora
CEP: 16560103 FOLHA 1
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, OU Q 135230627972799  26/04/2023 09:49:31
INSCRIGAG ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
219006098112 55.602.742/0001-89
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAG SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAD
INSTITUTO ACAD CIDADAO 05.429.595/0001-19 26/04/2023
ENDEREGO BAIRROMDISTRITO CER DATA DE SAIDAENTRAGA
R ROBERTC TOQUETGCN, 100 JARQIM PLANALTO 18557-186 | 26/04/2023
MUNICIFIO UF FONE/FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
BOITUVA SP 15 33634061 00:00:00
FATURAS / DUPLICATAS v
CALCULO DG IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULC DO ICMS ST VELOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 409,83
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI VALOR DO VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,90 0,00 409,93
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE | UF | CNPJCPF
9 - Sem frete
ENDERECO T MUNICIFIO UF | INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESQO BRUTO PESO LIQUIDD
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
COD. PRODUTO | DESCRICAD DO PRODUTO cFoPlvcM  lcsosnun | QUANT]  VUNITARIO] . TOTAL|  BC.ICMS|  vicwms VPl I“ﬂg"”ﬂ‘;‘
3271 BOLA DE VOLE! ACE 5102 | 95066200 {0162 [UN 5000 109,90 335,70 5,00, 0,00, Bo0] 0.00] 0.
3024 BOLA MAGUSSY 5102 95063200 |0102 {UN 1,000 80,23 80,23 0,00 0,00, co0) 000 ood
e
Rt DOCUMENTO FISCAL FOt BAGD COM RECURSO HUNICIPAL
pyope dp ™ .t T O
Chamémento Publica . 10/2021 - Jerceiro Setor
arin 0
Termo de Colgboragao n'. 1312022
il i) 2
Bojtuva: ;-15 105 12
i
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADG AO FISCO
Voce

os produtos tonstantes da nola fiseal slefrdnica indicada as lade

Recebemas de COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E CONFECCOES CANCIAN LTDA.,

DATA DE RECEBIMENTO

I IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO REGEBEDOR

NF-2

N°. 798




AS G3372809113612511
% i I ; 28/04/2023 09:16:39
: Emissao de comprovantes - 3o nivel.
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCCO DO BRASIL
28/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.16.33
1649701649 0001

Comprovante Pix

.

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
=zz=soszszs=sss—ssosssssoEsSSSsSSooSSSSSSSSSES===S
SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230428121143181731538
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 409,93
TARIFA: 4,05
DATA: 28/04/2023 - 09:15:24

PAGO PARA: Comercio de Artigos Esportivos
CNPJ: 55.602.742/0001-89

CHAVE PIX: +5515996505445

INSTITUICAO: 49389307 CC COOPLIVRE

AGENCIA: 3191 - CONTA: 00000000000000236667
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 28/04/2023 - 09:15:25

T T P P e R T e T e
DOCUMENTO: 042802
AUTENTICACAO SISBB: D.26D.BC7.205.042.342

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Arendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.
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W 2968

BERIE |
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(G3372809113612511
28/04/2023 09:16:13

e
% ' Emiss3o de comprovantes - 30 nivel.
EsAPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.16.06
1649701649 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAQO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

ID: E0000000020230428120911996487711
CNPJ DO PAGRDOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 229,00
TARIFA: 2,26
DATA: 28/04/2023 - 09:15:09
DESCRICRO: Pagto NF n 2868

PAGO PARA: Marisa Elena Mazulgquim Savassa Me
CNPJ: 67.892.729/0001-90

CHAVE PIX: 67892729000180

INSTITUICAQO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1852 - CONTA: 00000000000003855797
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 28/04/2023 - 09:15:10

DOCUMENTO: 042801

AUTENTICACAO SISRBRB: 6.553 .3F8.EA9 A4A.179
Central de Atendimentc BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transag#o efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.



——

RECEBEMOS DE D. F. DE CAMPOS BORDADOS - LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF- e
EMISSAOQ: 28/04/2023 - DEST. / REM.: INSTITUTO ACAO CIDADAO - VALOR TOTAL: RS 1.288,00 i
DATA DE RECEBIMENTO IENTIFICACAQ E ASSINATURA 130 RECEBEDOR N® 000001509
.
SERIE 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

D. F. DE CAMPOS BORDADOS - DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
LTDA _ NOTA FISCAL ELETRONICA
AV VEREADOR ARNALDO RODRIGUES, 025 4. gnTRADA

1

AT

3523 0407 9254 2200 0117 5500 1000 0015 0911 6437 2681

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI

- REAL PARQUE - CEP:18520-000 - 1 - SAIDA
CE R_QU ILHO - N° 000001509 FL.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacionat da NF-¢
. A . = www.nfe.fazenda gov.br/portal
TEL: (] 5)3284_555 8 SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

135230643670003 28/04/2023 12:35:18

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPT/CPT
265092791118 07.925.422/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNPY/ CPF DATA DA EMISSAD
INSTITUTO ACAQO CIDADAO 05.429.595/0001-19] 28/04/2023
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA/ ENTRADA
RUA ROBERTO TOQUETON, 100 JARDIM SAO PAULO 18557-186{ 28/04/2023
MUNICIPIO FONE / FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
BOITUVA {15)3363-4061 SP
FATURA
PAGAMENTO NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR ].EQUIDO
DADOS DA FATURA 001509 1.288,00 0,00 1.288,00
DUPLICATAS
N DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICAT A VENC. VALOR NP DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA. VENC. VALOR
001 28/04/2023 1.288,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO TCMS BASE CALC. ICMS SUBST. WVALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 396,06 1.288.00
VALOR DO FRETE VALCR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACHSS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.288.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO [ UF CNPI/CPF
0 - REMETENTI
ENDERFCO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTD PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
cénlcaosgx st DESCRICAO DO FRODUTG/ SERVICO wem/su fososwfcror | vap, | oquanr | VEEOR s | Eeint O RO B o Ifn;?;ngf
00023 BONE BORDADO 61099004 010215102 P 46,00 28,00 1.288.00 0,00 0,00 000 0,00 0.00? 0,00
AL
ETE DOCUIENTO FISCAY oSl
ESTED 1%;“{‘,21 -T“'CE‘
Chamamento P a0 18, A m@
et s
Termo g8’ Co‘"i ora
ne
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES %
DOCUMENTCO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACKINAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI E ISS.

REFERENTE A CONFECCAQ DE 46 BONES. PAGO COM RECURSO MUNICIPAL
DO CHAMAMENTO PUBLICO 10/2021 1 TERMO ADITIVO DO TERMO DE
COLRBORACRAO 13/2022

RESERVADC A0 FISCO

Fasa Informatica




% ~d G3322819334208781

L 3 28/04/2023 20:02:32
Emissao de comprovantes - 30 nivel,
EMPRESA
SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 20.02.28
1649701649 Q010

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTQ ACAQ CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124 .476-0

ID: E00D00000020230428225431639280427
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 1.288,00
DATA: 28/04/2023 - 20:01:35
DESCRICAO: Pagto NF 1509

PAGO PARA: Adilson A Freitas

CPF: *#%% 247 Q017-*%

CHAVE PIX: (00524701725

INSTITUICAQ: 00000000 BCC DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1768 - CONTA: 00000000000000303542
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R3 10,00.

DOCUMENTO: 042803
AUTENTICACRO SISBB: 2.5B5.F51,ECB.518.8912

Central de Atendimento BB
4004 0001
Congultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentce de produ-
tog & servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, BAC e Demais canails de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.




(3380410065399871

Af 04/05/2023 10:29:04
}mﬁ& = 0

04/05/2023 - BANCO DO BRASIL - 10:28:59

164901649 0001l

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO

AGENCIA: 1645-7 CONTA: 124.476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 06/04/2023
NR. DOCUMENTO 164.900.000.053.234
VALOR TOTAL 845,00
**k k%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NOEMI LACERDA DE JESUS

AGENCIA: 1649-7 CONTA : 53.234-7

NR. DOCUMENTO 164.900.000.124.476

NR.AUTENTICACAO

5.759.23A.DBD.BA1.745

Transacéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

INSTITUTO ACAO CIDADAQO

CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2023
v T T e e e
358 NOEMI LACERDA DE JESUS 411005 1 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissédo: 23/09/2022
Codigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00 784,03 §
2051 VALE TRANSPORTE PROV 120,00 120,00 g
9921 TROCO DO MES 0,00 0,06 i S,
9081 I.N.S.85. 7,50 58,80 i |8
993| TROCO MES ANTERICR 0,29 0,29 L1e
= HE
ESTE DOCUMENTO FISCALF3 BAGS L7 e E
Chamamento Pablico 7°, 3
; 8
Termo de Celabera !
; k]
B :
=
]
0
* Y
_,;g—fafn : Fem);ri AG:’ “,. : e Total de Vencimentos. “Total de Desconios rnTE:
auaing %ﬁ i 504,009 59,09 Y1 3
i Ay
) ortiqude L3 845,00 ‘-5rj
Saldrio Base Sal. Contr. INSES Base Célc. FGTS F.G.T.8 do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF .
784,03 784,03 784,03 15,68 125,23 0,00




&

(3380410065399871
04/05/2023 10:28:06

04/05/2023 - BANCO DO BRASIL - 10:27:59
164901649 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE:

INSTITUTO ACRO CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA : 124.476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 06/04/2023
NR. DOCUMENTO 164.900.000.052,430
VALOR TOTAL 846,00
**xkx%x*x TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: DAVI MAURICIO SILVA BELLO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 52.430-1

NRE. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

164.900.000.124.476

A.5F2.0E0.E99.A3K.07F

Transagio efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

INSTITUTO ACAO CIDADAQO )
CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marcgo de 2023
Tdgo Foma do Funckinano [i:e] [
340 DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO 411005 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 01/03/2022
Codigo Descriggo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 784,03 é\
205| VALE TRANSPORTE PROV 120,00 120,00 g ;\m\
992 | TROCO DO MES 0,00 0,94 £ _;n,?
998| I.N.S.S. 7,50 58,80| % «é’é
593 | TROCO MES ANTERIOR 0,17 0,17}| £ &
3‘5 g
ol E
)
ESTE DOCUNENTO FISCAL F31 04 2
Chamamento PUbli 0n°.1’.‘r?ﬂ?1 Terceiro 51 2
g
Termo de Colaboragia n°.13/2022 5
B
Bmh:v&("! iO§ | 5/5 [
i &
DA 9
- i el S Tatal da Vancimentos Totel de Descontos /75.
< i) s .
<Claudinei FemeiraSoares 904, 97 58,97 7]
\ .
\ Valor Liquido f::) 846,00 %
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cale. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
784,03 784,03 784,03 15,68 725,23 0,00




(G3380410085399871

22 ) ) o 04/05/2023 10:29:41
S Emissao de comprovantes - 3o nivel

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.29.37

16497016452 0oo1

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO

AGENCIA: 1645-7 CONTA: 124.476-0

B - R e
SOBRE A TRANSACAO

ID: E00000000202304061500019589914AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR : 1.546,00
DATA: 06/04/2023 - 05:41:49

PAGO PARA: Daniela O A Teles

CPF: *%% _443.978-%*%

CHAVE PIX: 32844397816

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000239423983

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transag¢io pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 040604

ATTTENTTCACAOQ STSBB: 9.905.3E6.F61.9F9.99E

INSTITUTO ACAO CIDADAO

CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2023
I e TS Terwiarents IR
338 DANIELA OLIVEIRA ARANTES TELES 514320 1 3
AUX DE LIMPEZA Admissdo: 01/02/2022
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.612,14
995| SALARIO FAMILIA 1,00 59,82
89921 TROCO DO MES 0,00 0,08
9981 I . N.5.8. 7,79 125,56
993 TROCO MES ANTERIOR 0,49 0,49
ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI PAGD COM RECURSC MUNICIPAL
Chamamento Piblico n°, 1012021 - Tercairo Setor
Termo de Coizborajao n’, 1312022
= Claud . \ s *\ Tatal ds Vencimantos Total de Descontos
v -
mEIFéfTEJMSoarea 1.672,05 126,05
Valor Liquide E:> 1.546,00
Salanic Base Sal. Contr. INSS Base Caic. FGTS F.G.TSdoMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.612,14 1.612,14 1.612,14 128,97 1.486,58 0,00

Daclaro ter recabido a importancia liqukia discriminada nests recibo,

3

(

Data

@éf_dé:f "




G3380410065399871
04/05/2023 10:29:22

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES EANCO DO BRASIL
04/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.29.15
1649701645 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAC
AGENCIA: 1648-7 CCNTA: 124 .476-0

ID: EQ0000000202304061500019589855AG
CNPJ DO PAGADCR: 5.428.595/0001-19
VALOR: 615,00
DATA: 06/04/2023 - 05:41:49
PAGO PARA: Elisangela Medeiros

CPE: **% _111.628-%%

CHAVE PIX: 27611162837

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000725461078

TIPC DE CONTA: Conta Pagamento

Egta transac¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

INSTITUTO ACAC CIDADAOQ
CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2023
FTadge o Name 4o Fimcaonane TBO Ueparamans. Tl
339  ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEII 251605 1 1
ASSISTENTE SOCIAL Admissdo: 01/02/2022
Cédigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00 664,80 g
992 | TROCO DO MES 0,00 0,08 £
998} T.M.5.5, 7,50 49,86 || % 3
993| TROCO MES ANTERTIOR 0,02 0,02|| § 5
£ 5
£ £
£ &
2. 13
| Py Forit (L) 3" \\X ~
ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI PAGD Gk 5 )
Chamamento Piblico n°, 10/2021 - Tercairo Sefor £
Termo de Cotaboraéo n°. 13/2022 g
y 2 §
Boitwa: £/ 410S | 23 :
: - $
[}
| .
e =il M:I
S ——— Total de Vencimentos Total de Descontos ]
Claudingi FerreiraSoares \ -
B : 664,88 49,88 || 7] §
]
x\ veortiuss 3 615,00 \Qi
Saolario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.8 do Més Bass Célc. IRRF Faixa iRRF \:—-)
664,80 664,80 664,80 53,18 425,35 0,00




FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8,40 (17/10/2022)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

DATA: 02/05/2023
HORA: 13:10:47
PAG : 001/001

EMPRESA: INSTITUTO ACAC CIDADAQD
COMPETENCIA: 04/2023

INSCRICAO:
SIMPLES:

QTDE TRABALHADORES

REMUNERACAQ
DEPOSITO
ENCARGOS FGTS
CONTRIB SOCIAL

ENCARGOS CONTRIB 50C

TOTAL A RECOLHER

FGTS - 8%

3

4,076,94
326,15
0,00
0,00

0,00

326,15

20.384,78

407,69
0,00
0,00
0,00

VALIDADE DO CALCULO: até 07/05/2023

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

BA(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP -~ SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA

858600000039 261501792303
858000000046 076901792306

5
5

oo

DATA: 02/05/2023
HORA: 13:10:47
PAG : 0001/0006

7676050807 542959500011
7676050009 542959500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAG CIDADAQ INSCRICAO: 05.429.595/0001~-19
COMP: 04/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 QUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 FAP: 1,00  RAT AJUSTADOC: 0,00
_TOMADOR/OBRA: o I INSCRICAO: S
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAOQ CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAC CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JRM
BASE CAL PREV SOCIAL

DANIELA OLIVEIRA ARANTES TELES 209.51085.81-0 01/02/2022 01 05143
I JBLE 14 0,00 0,00 126,91 128,97 0,00
ELTISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEIRO 161.67392.39-1 01/02/2022 01 02516
664,80 0,00 0,00 49,86 5318 0,00

RAFAEL FERRAZ ALVES DE BRITO 165.39649,36-4 01/03/2023 01 05143
1.800,00 0,00 0,00 143,82 144,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERICO DA FAZENDA - MFP DATA: 02/05/2023
GFIP - SEFIP §.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 13:10:47
PAG 0002/0006

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVQ SEFIP
MODALIDADE "BRANCO"~RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858600000039 261501792303 507676050807 542959500011
858000000046 076901792306 507676050009 5429859500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAO TNSCRICAQ: 05.429.595/0001-19

COMP: 04/2023 COD REC:115 COoD GPS: 2003 FPAS: 566 QUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
_ TOMADOR/CERA: . o I INSCRIGAOC:

NOME, TRABALHADCR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAC CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 139SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ADRIEL VICTOR DE OLIVEIRA 237.63276.15-3 01/11/2022 07 04110

784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00

ALEXANDRE DE JESUS LEITE 270.16127.07~4 11/04/2022 07 04110

784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00

AMANDA ALVES PINTO 269.19389.03-5 11/04/2022 07 04110

784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00

BEATRIZ LACERDA DIAS 212.49209.78-3 01/03/2023 07 04110

784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00

CATO SOUSA SILVA 163.25361.20-3 02/01/2023 07 04110

784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00

CAIO VINICIUS DOS SANTOS SILVA 237.55608.22-3 02/01/2023 07 04110

784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00

DANILO GABRIEL FERNANDES BERNARDO 212,34891.19-2 11/04/2022 07 04110

784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00

DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO 213.07597.87-6 01/03/2022 07 04110

784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00

FERNANDA SOARES COSTA 138.48103.14-0 02/01/2023 07 04110

784,03 ¢,00 0,00 58,80 15,68 0,00

JHONATAN GABRIEL AMARIQ 163.41741,27-9 25/07/2022 07 04110

784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00

JOAQ VICTOR AIRES FISCHER FERREIRA 270.34470.28-1 11/04/2022 07 04110

784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00

LARA VITORIA BUENO COELHO 143.07472.74-4 25/07/2022 07 04110

784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00

LARISSA ANGELO DA SILVA 149.52340.53-4 06/03/2023 07 04110

784,03 0,00 0,00 58,80 15, 68 0,00

LIVIA DA SILVA MACHADO 131.61610.73-2 01/11/2022 07 04110

784,03 0,00 0,00 58,80 15,69 0,00

MATHEUS RODRIGUES ALVES 148.37213.40~-1 25/07/2022 a7 04110

784,03 0,00 0,00 58,80 15, 68 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA ~ MF DATA: 02/05/2023
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 13:10:47
PAG : 0003/0006
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIZA

858600000039 261501792303 507676050807 542959500011
858000000046 076901792306 507676050009 542959500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAO INSCRICAO: 05.429.595/0001-19
COMP: 04/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 QUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA B , o - - i INSCRICAO: o o
NOME TRABALHADOR PIS/PASEPR/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

MURILO FIUZA DEBIAZT 236.54433.49-5 01/11/2¢22 07 04110

784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
NICOLAS OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 139.40682.97-6 01/11/2022 Q7 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
NICOLAS RAFAEL FARIA DICGO 238.13182.51-3 02/01/2023 07 04110
784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00
NOEMI LACERDA DE JESUS 166.65072.31-3 23/09/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
PATRICIA DINIZ DE PAULA 166.88849.78-0 11/04/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15, 68 0,00
PEDRO HENRIQUE DE S0OUZA 166.62284.20-4 25/07/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00
RAY CAMARGC NASCIMENTO 166.60975,33~1 06/03/2023 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
STEPHANY CANDIDA DOS PASSO0S 163.41935.16-2 07/11/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
THAMYRES DOS SANTOS NEVES COSTA 238.14057.75-5 11/04/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
THIAGO JOSE DA SILVA 213.89051.67-8 01/03/2023 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
VINICIUS HALLAK 238.04682.93-2 25/07/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00

TOTATS DA EMPRESA/TOMADOR
24.461,72 0,00 0,00 1.849,39 733,84 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 02/05/2023
GFIP - SEFTP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 13:10:47
PAG : 0004/0006
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO ~ EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"~RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAQ A PREVIDENCIA

858600000039 261501792303 507676050807 542959500011
858000000046 076901792306 507676050009 542559500011

N® ARQUIVO: Kbl9zKlnsfw0000-7

EMPRESA: INSTITUTO ACAQO CIDADAO N® DE CONTROLE: H1UlMrOmEfy0000-0 INSCRICAO: 05.429.595/0001-19
COMP: 04/2023 COD REC:115  COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA: o . - e INSCRICAO: o
LOGRADQURO : RUA ROBERTOC TOQUETON 100 BATRRO: JD PLANALTO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BOTITUVA UF: SP CEP: 18557-186 CNAE: 9430800

CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13°

REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV SOC

01 3 4,076, 94 0,00 4.076,94 G,00
67 26 20.384,78 0,00 20.384,78 0,00

TOTAIS : 29 24,461,772 0,00 24.461,72 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

TABELAS 44.0 (25/01/2022)

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPREGSA

EMPRESA: INSTITUTO ACAC CIDADAO

FGTS

DATA: 02/05/2023
HORA: 13:10:47
PAG : 0005/0006

858600000039 261501792303 507676050807 542959500011
858000000046 076901792306 507676050009 542959500011

N° DE CONTROLE: H1UIMrOmEfy0000-0

BAIRRO: JD PLANALTO

SIMPLES: 2 RAT: 0.0

N® ARQUIVO: Kbl9zKinsfw0000-7

COMP: 04/2023 COD REC: 115 CoD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT:
_ TOMADOR/OBRA: B - _—

LOGRADOURO:  RUA ROBERTQ TOQUETON 100

CIDADE: BOITUVA UF: SP CEP: 18557-186

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

REMUNERACAO SEM 13° SALARIO
REMUNERACEO 13° SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/05/2023

DEPOSITO FGTS

326,15
407,69

ENCARGOS FGTS

0,00
0,00

FGTS ~ 8%
4.076, 94
0,00

3

INSCRICARO: 05.429.595/0001-19

FAP: 1.00  RAT AJUSTADG: 0.00
INSCRICAO: —

CNAE PREPONDERANTE: 9430800

CNAE: 9430800

FGTS - 2%

20.384,78

0,00

26

CONTRIB SOCIAL

0,00
0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

0,00
0,00

TOTAL RECOLHER

326,15
407,69



MINTSTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 02/05/2023
GFIP ~ SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 13:10:47
PAG : 0006/0006

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA

Y N° ARQUIVO: Kbl%zKlnsfw(00Q0-7
EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAO N° DE CONTROLE: H1U1MrOmEfy0000-~0 INSCRICAC: 05.429.595/0001~19
COMP: 04/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 0.00
_TOMADOR/OBRA: R ___ INSCRIGAO: -
LOGRADOURC: RUA ROBERTC TOQUETON 100 BAIRRO: JD PLANALTO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BOITUVA UF: SP CEP: 18557-186 TELEFONE: 0015 3363 4061 CNAE : 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 1.789.57 CONTRIB SEGURADOS ~ DEVIDA: 1.849.39
SALARIO FAMILIA: 59,82 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIGC: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENCAOQ DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COQP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 CoM PRODUCAO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 CoM PRODUCAQ PF: 0.00
VALORES PAGOS COQP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADCR: 0.00
COMPENSACAQ
PERIODO INICIAL: PERTODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALCR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE ACQ LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELC SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/QCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / cODIGOS
H : B Ii: 0 I2: 0 I3: 0 I4: 0 1Ib5: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M : 9]
MNl: 0 N2: 0 N3: 0 ol: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0
Q2: 0 03: 0 0Q4: 0 g5 0 0Q6: 0 Q7: 0 R : 0 R1: 0 s2: 0 83: 0
TA.x G “T2: 0 Ul: 0 uz: 0 U3: 0 v3: 0 W : 0 X 0 ¥1: 0 Y : 0
Z1: 0 z2: 0 73: 0 Z4: 0 Z5: 0 %6: 0 Z6: 0
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RELATORIO DE EXECUCAO MENSAL DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
DO MES DE ABRIL-2023 « .
COPiA

1. Dados Cadastrais do Instituto Agao Cidadao

Orgio / Entidade Proponente CNPJ
Instituto Acao Cidadao 05.429.595/0001-19
Endereco
Rua Roberto Toqueton, 100
Cidade UF CEP - |Telefone:
Boituva SP 18557-186 (15)3363-4061
Nome do Responsavel CPF
Edimeia Aparecida Camargo da Silva 19.176.413-9
Mandato/periodo Cargo
25/12/2020 a 15/12/2023 Presidente
Endereco
Rua Noémia Pico Genaro, 116, Jardim América - Boituva/SP
Cidade |UF CEP Telefone E-mail
Boituva |SP 18556-008  |(15)99781-2366 |edimeiadp@contabilidadeboituva.com.br

Quant. | Profissionais envolvidos nas | Nome
atividades
01 f)iretor de Projetos Claudinei Ferreira Soares
01 Professor de Teatro Ednaldo Franca Santos
01 Professor Chandley Muiler Souza Santana
01 Assistente Social Elisangela Rodrigues de O. Medeiros

“A visdo sem agdo nio passa de um sonho. A acgHio sem visdio € s0 um passatempo. A visdio com agio pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org
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instituto Acao Cidadao \Cuarda Juvenﬂ/;
50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S3o Paulo, CEP 18555-186- Boltuva/SP \ AL 7
% NP
JE[ @

2. NOME DO PROJETO: @ﬁ?ig‘*

2.1 PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL.:

O Institutc Aggo Cidaddo mantém o programa PDP (Programa de Desenvolvimento Profissional)
voltado aos jovens partir de 14 anos até seus 24 anos com atividades as tergas, quartas e quintas,
conforme cronogramas. Os jovens recebem orientagdes relativas ac mundo do trabalho, podendo
usufruir das atividades de apoio até os 24 anos, e as familias, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais.

3. ATIVIDADES E TRABALHO SOCIAL:

O Instituto Acdo Cidadao mantém um programa que visa a preparagéo para o Mundo do Trabalho,
com aprendizado ministrado no contra turno escolar efou em horario em comum acordo com as
empresas (para os jovens que ja estao trabalhando) em ambiente protegido, minimizando os riscos
sociais a que estao submetidos. O objetivo final da parceria é o atendimento de até 60 jovens, com o
atendimento nas quartas (para até 30 jovens ja empregados) e as tercas e quintas (para até 30
jovens em preparacao para futuro encaminhamento ao emprego), com atividades voltadas ac mundo
do trabalho e aos esportes. A primeira providéncia para afastar o jovem dos riscos a que estao
submetidos é tirando-os do meio que apresenta tfais riscos. Dessa forma, ao disponibilizar de uma
excelente estrutura com atividades de ensino e esportivas, o publico alvo se sente atraido para o
ambiente e recebe a primeira forma de protecdo social: o afastamento das ruas. A elevagéo da
autoestima através de atividades que desenvolvem as potencialidades diversas, como futebol, vlei,
natacao e outras e a integracdo com os demais participantes do projeto ampliam a viséo do mundo e
mostram um leque de oportunidades antes resitritas aos que tém condi¢cdes de manter-se em
atividades em escolas dispendiosas. A Organizacdo procura envolver conjunto articulado com os
servicos do ambito da Protegdo Social Basica e da Protecdo Social Especial de Media e Alta
Complexidade, ofertados pelo SUAS- Sistema Unico de Assisténcia Social, para a garantia de
seguranca, fundamentais no enfretamento de situacdes de vuinerabilidade e de risco, por
fragilizacdo de vinculos e ameaga ou violagdo de direitos. Os adolescentes e seus familiares
contarde com apoio de Assistente Social disponivel para atendimento de suas demandas sociais,
oferecendo escuta, direcionamentos, orientacdes e encaminhamentos a rede assistencial.

4. PERIODICIDADE E CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS- ABRIL

L
“A visdo sem agdo ndo passa de um sonho. A agdo sem visdo € s0 um passatempo. A visio com agio pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao . org
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@ Lo 3
N° ATIVIDADE RESPONSAVEL PELA N° ATENDIDOS DIA | PIVISAO POR DURAGAO PERIODICIDADE
ACAOD GRUPO
22
QOrdem Unida Coordenador Contra 08:00h as 08:45h
Pedagdgico Turno
escolar
22 Terca feira
Cursos Coordenador 08:45h as 09:30h
Profissionalizantes pedagdgico
2
INTERVALO 09:00h as 09:45h
Manhd
Coordenador 09:45h as 10:45h
pedagogico 22
4 Teatro
+ 1 Voluntério
Ordem Unida Coordenador 40 Contra 14:00h as 14:15h
Pedagbgico Turno
escolar Todos
a
1% pelotdo Terga feira
TEATRO Coordenador 40 14:15h as 15:15h
pedagégico
2° Pelotao
+ 1 Voluntario
15:15h as 16:15h tarde
2° Pelotdo
Cursos 40 14:15h as 15:15h
Profissionalizantes
12 pelotio
15:15h as 16:15h
Profissionalizantes Contra turno Manha
Escolar
Alunos gue estao Coordenador 31 08:00h s 11:00h
No Sistema de Pedagdgico Manhé
Aprendizagem Tarde Quarta feira
2 (jovem aprendiz) 18
Empresas 14;00h as 17:00h
Tarde
11
3 Esportes, Futebol, vbiei, Coordenador 22 Manha 10:10h as 11:00h
natagéo e outros Pedagdgico
18 Quinta feira
40 Tarde 15:40h as 16:30h
11
4 Roda de conversa Assistente Social 22 Manh& 09:45h as 11;00h
e 16::20h &s 17:00h Quinta feira
40 Tarde
4.1 PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS ABRIL DESCRIMINADO
}.f
“A visdle sem agiio niio passa de um sonho. A aglio sem visfio é $0 um passaternpo. A visfo com agfo pode mudar o mundo.” Jodl A Barker

www.acaocidadao.org
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QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE %
FEMININO 09 MANHA PDP
22
MASCULINO 13 MANHA PDP
FEMININO 15 TARDE PDP
40
MASCULINO 25 TARDE PDP
EMPRESAS
QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 09 MANHA EMPRESA
20 j
MASCULING 11 MANHA EMPRESA
FEMININO 03 TARDE EMPRESA
14
MASCULING 08 TARDE EMPRESA

5. PUBLICO ALVO E GRATUIDADE:

O Instituto Acao Cidadao atendera jovens com idades entre 14 a 24 anos, familiares, moradores
na mesma residéncia, ascendentes, descendentes e laterais. Os requisitos devem ser; Estar
matriculado e frequentando a educacédo basica, possuir renda per capita de proximamente um
salario minimo, quando necesséario uma avaliag&o/triagem social, com visita domiciliar de assistente
social, para deliberagéo da matricula, caso necessario.

Os servicos sao oferecidos aos jovens e seus familiares gratuitamente.

6. ORIENTACOES PARA O MERCADO DE TRABALHO:

Além dessas atividades, sdo realizadas as quartas feiras para os maiores de 14 anos o trabalho
de intermediagéo para o primeiro emprego, através da Lei 10.097/2000, de forma aprendiz, tomando
contato com a sociedade de bem, tendo nogbes de cidadania, economia e responsabilidade; com a
ajuda e a parceria de diversas empresas conveniadas e para ¢s acima de 16 anos, o trabalho
através da Lei do Estagiario, sempre levando em conta os 4 pilares da educacéo referendados pela
UNESCO: o aprender a conhecer; aprender a fazer; aprender a conviver e, aprender a ser.

“Programa de Desenvolvimento Profissional’, voltados para jovens a partir de 14 anos, onde
sdo dadas as primeiras nogbes sobre emprego, empregabilidade e carreira. Nesse contexto, o jovem
aprende a se portar em entrevistas de emprego, conquistar e se manter empregado, planejando seu
futuro de forma mais consistente.

[

L

“A visdo sem agio ndo passa de um sonho. A agido sem visdo ¢ 6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org
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O Projeto é realizado as quartas feiras no periodo da manha e tarde, onde os aprendizes tém
aulas presenciais com o intuito de aprendizagem para preparagio para o mercado de trabalho em

parceria com as empresas cotitas. “5
coP!

O Instituto Agdo Cidad&do, através de suas atividades, espera contribuir para o
afastamento dos jovens das ruas e das condutas de risco.

7. METAS E RESULTADOS ALCANGCADOS ABRIL:

&

B Noite do Cinema

{

“A visiio sem ago ndio passa de um sonho. A agdo sem visdo ¢ sO um passatempo. A vis#io com agio pode mudar o mundo,”  Joel A Barker
www.acaocidadao.org
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_ Interpretacao e Dinamica
INFORMACOES RELEVANTES

No decorrer do més de abril, no periodo da manha tivemos um total de 22 jovens e
adolescentes freqlientando e realizando as atividades PDP.

No periodo da tarde um total de 40 jovens e adolescentes freqlientando e realizando as
atividades PDP. Total de 62 adolescentes no PDP.

Adolescentes (Empresas) um total de 20 periodo da manha. Adolescentes {(Empresas) um
total de 11 periodo da tarde. Total de adolescentes empresas 31.

Adolescentes estagiarios 1 masculino.

Total geral de adolescentes atendidos no més de abril no Instituto Agdo Cidadao 94
jovens e adolescentes.

Sabado dia 29/04/2023, reunido para instrugéo com os adolescentes, normas e condutas
dentro das instalactes do IAC.

No de abril, tivemos um 1 adolescente inserido e contratado para o mercado de trabalho.
Elisangela R, O, "4-
Assistente S«
BRESS . 54,6
Eltsangela Rodrigues de Oliveira Medeiros
Assistente Social

CRES- 54.638

Boituva, 02 de maio de 2023

“A visiio sem a¢do ndo passa de wm sonho. A aglo sem visdo é so wmm passatempo. A visdio com agfio pode mudar o mundo.”  Joel A Barker
www acaocidadao.org



CARIOCASILK CONFECCAO E ESTAMPARIA

Orcamento

® |nstituto Acao Cidadao

Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim Sao Paulo, CEP
18550-000 Boituva/SP
CNPJ N° 05.429.595/0001-19

conforme valor descrito abaixo:

/ 1. Calca - tecido Oxford, cor indigo
R$ 75,00 cada

2. Camisa - Tecido cedro mix, cor azul médio
R$ 80,00 cada

3. Bonés Ac¢dao Cidadao
R$ 30,00 cada

o

Cerquilho, 24 de janeiro de 2023.
Valido por 60 dias

Praca 19 de Marco, 185, Bairro Sao Francisco - Cerquilho/SP e-mail:
adilcarioca@hotmail.com



SOUZA & FREITAS BRINDES

Orcamento IAC Instituto Acao Cidadao -
CNPJ N° 05.429.595/0001-19

Bonés bordado frente e duas laterais cor azul bic

Quantidade 200
Valor unitario R$ 33,00

Prazo de entrega: 60 dias apds a confirmacdo do pedido

Tiete, 30 de janeiro de 2023.

15-99670-4429
Souza & Freitas Brindes

Praca 19 de Marco, 185, Bairro Sao Francisco - Cerquilho/SP e-mail:
adilcarioca@hotmail.com



